

## N:o 31.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 7 April 1881.  
— — — — Andra Kammaren den 7 — —

*Riksdagens underdåniga Skrifvelse, om redovisning af kronobetjent för de inom härad eller tingslag utdebiterade medel och om revision af sådan redovisning.*

(Lag-Utskottets Utlåtande N:o 32.)

S. A. K.

I underdånig skrifvelse den 17 Maj 1874 erinrade Riksdagen, att erforderlig kontroll saknades i afseende å den uppbörd, som kronofogdarne hvar inom sitt fögderi ombesörjde medelst utdebitering och uttagande af åtskilliga inom häradet utgående afgifter, såsom bidrag till hyra för tingshus, till broars byggande och underhållande, till vägförbättringar, till bestridande af snöplogningskostnader o. s. v., samt att enligt Riksdagens åsigt nödig kontroll i detta hänseende kunde lämpligen tillvägbringas på det sätt, att kronofogdarne årligen till häradsrätterna aflemnade redogörelse för nämnda uppbörd, och att redogörelsehandlingarne underkastades granskning af dertill utsedde revisorer. Med anledning häraf anhöll Riksdagen om utfärdande af närmare angifna föreskrifter om redovisning och revision beträffande ofvannämnda medel. Denna Riksdagens skrifvelse, jemte infortrade yttranden från Eders Kongl. Maj:ts samtliga Befallningshafvande, öfverlemnades till den komité, som den 22 Februari 1873 blifvit nedsatt för afgifvande af betänkande och förslag i afseende å slutlig lönereglering för lands-

*Bih. till Riksd. Prot. 1881. 10 Saml. 1 Afd. 1 Band. 9 Häft.*

staten. Uti den 13 Oktober 1875 afgifvet betänkande blef Riksdagens omförmälda förslag i allt hufvudsakligt afstyrkt af komiterade, hvilka föreslogo, att statens uppbördsmän borde för framtiden befrias från all befattning med debiterande och redovisning af kommunernas medel, och således äfven af häradsmedlen, bland hvilka snöplogningsafgiften af komiterade ansågs vara den enda, som kronofogdarne vore lagligen skyldige att uppbära. Emellertid föranledde komiterades förslag i dess hufvudsakliga delar icke till någon å detsamma grundad åtgärd, och i följd deraf torde ock Riksdagens ofvan omförmälda skrifvelse hafva kommit att utan vidare pröfning anses såsom i sammanhang med komiterades betänkande afgjord.

Då Riksdagen emellertid fortfarande anser nödig kontroll i förevarande hänseende lämpligen böra och kunna åvägbringas hufvudsakligen på det sätt, som angifves uti nämnda skrifvelse, får Riksdagen, hos hvilken framställning i detta ämne skett, i underdånighet anhålla, det täcktes Eders Kongl. Maj:t i nåder förordna, att kronobetjent, som uppbörd af ifrågavarande beskaffenhet besörjer, skall å första rättegångsdagen af höstetinget hvarje år, eller i de orter, der hösteting icke hållas, å annan af Eders Kongl. Maj:t bestämd lämplig tid, till häradsrätten ingifva redogörelse för de af honom inom häradet eller tingslaget för dess gemensamma behof utdebiterade och uttagna medel, för hvilka handlingars granskning häradsrätten då utser tre revisorer, samt att revisionsberättelsen, jemte handlingarne, bör i allmänhet inom årets slut, men i de orter, der hösteting icke hållas, å annan af Eders Kongl. Maj:t bestämd lämplig tid, genom revisorerens försorg aflemnas till Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande för kungörande i hufvudsakliga delar af revisionsberättelsens innehåll, äfvensom för vidtagande af de åtgärder i öfrigt, hvartill berättelsen möjligen kan gifva anledning.

Riksdagen framhärdar o. s. v.

Stockholm den 7 April 1881.

---